eodē loco. Sicut nec potest esse forma nec  
 materia que sunt partes entitatis. quia tunc integritas  
 entitatis corporis humani non remaneret cum  
 gloria quod est hereticum. Et ideo dicendum est:  
 quod hoc prohibens nihil est aliud quam dimensio-  
 nes quibus substantia materialis corporalis: necesse  
 est enim ut id quod est per se sit causa in uno  
 quoque genere. Distinctio autem secundum si-  
 tum primo et per se conuenit quantitati di-  
 mensiue: que diffinit esse quantitas po-  
 sitionem habens. Unde et partes in sub-  
 iecto ex hoc ipso distinctionem habent  
 secundum situm quod sunt subiecte dimensioni. et  
 sicut est distinctio diuersarum partium unius  
 corporis secundum diuersas partes unius loci  
 per dimensiones: ita propter dimensiones  
 diuersa corpora distinguuntur et diuer-  
 sa loca. Duo enim corpora facit actuali di-  
 uisio materie corporalis. Duas autem par-  
 tes unius corporis diuisibilitas poten-  
 tialis. unde et philosophus dicit in 4. philosophia. Quod  
 sicut subtrahere cubo ligneo in aqua vel  
 aerem oportet quod cedat tantum de aqua  
 vel aere: ita oportet quod cederent dimen-  
 siones separate: si vacuum poneretur.  
 Cum ergo gloria non tollat dimensiones  
 corporis: dico quod corpus gloriosum non  
 potest naturaliter esse cum alio corpore in eodem  
 loco propter aliquam proprietatem inditam.  
 Ad primum ergo dicendum quod sicut dictum  
 est: corpus humanum in statu isto probi-  
 betur esse cum alio corpore in eodem lo-  
 co non propter corpulentiam aut grossi-  
 ciem que per gloriam tollatur. spiritualitate  
 enim a plus opponit actualitati secundum quam cor-  
 pus est alimentum indigens: ut Augustinus  
 dicit. Non autem grossicie vel corporu-  
 lentie: sed impeditur propter dimensiones  
 Ratio vero que in principio obijcitur po-

nituriter sophisticas rationes a philosopho in  
 4. philosophia. Puncto enim et linee et superfi-  
 cie non debetur locus: sed corpori. unde non  
 sequitur. Si termini corporum se tangentium  
 sunt sicut: quod propter hoc plura corpora  
 possunt esse in eodem loco. Ad secundum  
 quod sicut ibidem commentator exprimit sub-  
 intratio illa fit per condensationem. et di-  
 cuntur habere spiritalem virtutem propter rari-  
 tatem. Esset autem erroneum dicere hoc modo:  
 quod sint aeri ventisque similia: ut patet  
 per Gregorium in 19. moralium.

Articulus 22.

De hoc sic procedebat. Videtur  
 a quod corpus gloriosum nullo modo  
 possit esse simul cum alio corpore  
 eodem loco. sicut enim se habet cor-  
 pus unum ad unum locum: ita duo cor-  
 pora ad duo loca. et commutatim: sicut  
 unum corpus ad duo loca: ita duo cor-  
 pora ad unum locum. Sed unum cor-  
 pus nullo modo potest esse in duobus locis. et  
 nec duo corpora in uno loco. Pretere-  
 rea si duo corpora sint in uno loco su-  
 mentur duo puncta in duabus extre-  
 mitatibus loci. Sequitur ergo quod inter  
 ista duo puncta erunt due linee recte du-  
 orum corporum in eodem loco existetium  
 quod est impossibile. ergo impossi-  
 bile est duo corpora esse in eodem loco.  
 Sed contra est: quod Christus intrauit  
 ad discipulos ianuis clausis: ut habet  
 Iob. 20. quod esse non potest nisi cor-  
 pus eius simul cum corpore portarum fu-  
 isset in eodem loco. Sed ergo corpus  
 gloriosum cum alio corpore esse in eodem  
 loco. Respondeo quod sicut iam dictum est.  
 duo corpora esse in eodem loco probi-  
 bentur ex dimensionibus: quia materia

corporalis fm dimensiones diuiditur, dimensiones aut distinguuntur fm situ. Deus at qui e omnium ca prima pot co seruare effectus inesse sine cais proximis. vn sicut co seruat in sacramento altaris accidētia sine subiecto. ita potest pseruare distinctionē māe corporalis et dimensionū in ea absq̄ diuersitate situs. Miraculose ḡ fieri pot q̄ duo corpora sint in eodē loco, vn corpori xpi attribuit a sanctis: q̄ exiuit p̄ clausum vrginis vter; et q̄ irauit ianuis clausis per virtutē diuinā, et sifr dico q̄ corpus gloriosū qd̄ erit figuratū corpori charitatis xpi: poterit esse cū alio corpore in eodem loco: nō p̄t aliquā virtutem creatam inditam s̄ sola diuina virtute assistente: et hoc operante: sicut et corpus Petri sua vmbra sanabat infirmos, sed diuina virtute assistente et miracula faciente. Ad p̄mum ergo dicendum q̄ p̄portione cōmutata sic est vtendū: sicut se habet p̄mū ad fm, vt duo ad tria: ita se habet tertium ad quartum ergo cōmutatis sicut se habet primū ad tertium: vt duo ad quatuor: ita se habet scdm ad quartum, i. tria ad sex: et fm hoc ratio sic d̄beret p̄cedere, sicut se habet vnus corpus ad vnum locum, ita duo corpora ad duo loca. Ergo sicut vnum corpus ad duo corpora, ita vnus loc⁹ ad duo loca: et sic non sequitur q̄ si vnus corpus non potest esse in duobus locis, q̄ duo corpora non possunt esse i vno loco, vnum enim corpus esse localiter in duobus locis implicat contradictionem qz de rōe loci est q̄ sit termin⁹ locati: terminus autem ē extra quē ni

hil est rei, vnde nihil locati potest eē i loco exteriori, q̄ si ponatur esse in duobus locis: sequitur q̄ sit extra suum locum: et ita sequitur q̄ sit locatum et non locatum: nec est instantia de corpore xpi, qz non est in sacramento altaris localiter: sed per conuersionē. Ad f̄z dicendū q̄ duas lineas rectas mathematicas esse infra duo puncta est impossibile, qz in eis nulla alia rō distinctionis pot̄ intelligi nisi ex situ, s̄ duas lineas nāles eē infra duo puncta ē impossibile quidem per naturam, s̄ possibile per miraculū, qz remanet alia ratio distinctionis in lineis duabus ex diuersitate corporū subiectoꝝ que conseruatur virtute diuina etiam remota diuersitate situs.

Incipit quodlibet. 2.

Uesitum est de xpo de angelis et de hominib⁹. Circa xp̄s quesita sunt duo de passione eius. Primo vtrū in triduo mortis fuerit idem homo in numero. 2. v. um quelibet passio christi suffecisset ad redemptionem humani generis sine morte.

Articulus prim⁹.

De primū sic proceditur. Utrū q̄ xp̄s fuerit idē hō in triduo d̄i. n. Dat. 12. Sicut fuit Jonas in v̄tre ceti: trib⁹ dieb⁹ et trib⁹ noctib⁹, ita erit filius hoīs in corde t̄re s̄ non fuit alius filius hominis i corde terre: nisi filius hominis q̄ loq̄bat̄

super terram. alioquin christus fuisset  
duo filij. & fuit idem homo in triduo  
mortis. Preterea Jonas fuit idem  
homo in ventre ceti qui prius fuerat  
Sed sicut Jonas fuit in ventre ceti: ita  
xps in corde terre. & xps fuit idem  
ho. Sed remota forma pris: remo-  
uet forma totius: que resultat ex opo-  
sitione forme & materie. Si triduo  
mortis aia fuit separata a corpore xpi. &  
desijt ee humanitas. Non & fuit idem  
numero ho in triduo mortis. R<sup>o</sup>. ad  
q in xpo fuerunt tres sube vnite. s. cor-  
pus anima & diuinitas. Sed corp<sup>o</sup> &  
anima fuerunt vnita non solum in vnā  
psonā: s. in vnā naturā. Diuinitas  
aut in natura quidem nō potuit vni-  
ri: nec aie nec corpore: qz cum sit perfe-  
ctissima natura non pōt esse pars ali-  
cuius nature. Sed fuit vnita & anime  
separata fuit anima a corpore. alioquin  
non fuisset vera mors xpi. de cuius rō-  
ne ē qz separaretur aia a corpore: qd per  
animā viuificatur: sed diuinitas non  
fuit separata nec ab aia nec a corpore:  
quod patet ex simbolo fidei in quo d  
filio dei dicitur. Qd sepultus est & de-  
scendit ad inferos. Corpore autem ia-  
cente in sepulchro & anima ad inferos  
descendente non attribuerunt ista filio  
dei. nisi hec duo essent ei copulata in  
vnitate ipostasis vel persone. & ideo d  
christo in triduo mortis dupliciter lo-  
qui possumus. Vno modo quantum  
ad ipostasim vel personam. & sic ē idē  
numero simpliciter qui fuit. aut qua-  
tum ad nām humanam. Et hoc du-  
pliciter. Vno modo quantum ad to-  
tam naturā que humanitas dicitur.

& sic christus non fuit homo in triduo  
mortis: vnde nec idem homo nec ali<sup>o</sup>  
homo: sed eadem ipostasis: aut quan-  
tum ad partem humane nature. & sic  
anima quidem fuit omnino eadez nu-  
mero eo qz non est transmutata. s. in  
substantiam. corpus vero fuit idē nu-  
mero s. in materiam s. non s. in formā  
substantialē que est anima. vnde nō  
potest dici qz simpliciter fuerit idē nu-  
mero: qz quilibet differentia subalis  
excludit idem simpliciter. aiatū autē ē  
differentia subalis: & ideo mori ē corū-  
pi non alterari tantum: nec iterū po-  
test dici qz simpliciter non idēz v<sup>l</sup> ali-  
ud: qz nō ē s. in totā subāz nō idē aut ali-  
ud: Dicendum est ergo qz s. in qd idēz  
s. in quid non idem s. in materiam eiz  
idem s. in formā vero non idē. Ad  
primum ergo dicendum qz homo est  
nomen nature: sed filius est nomē ipo-  
stasis. & ideo magis in triduo mortis  
christus potest dici filius hominis qz  
homo. Ad secundum dicendum qz  
similitudo non attenditur ibi quantū  
ad omnia: sed solum quantum ad oc-  
cupationem. Nam christus fuit mor-  
tuus in corde terre: non autem Jonas  
in ventre ceti.

#### Articulus. 2<sup>o</sup>.

De secūdo sic pceditur. videt<sup>r</sup>  
a qz illa passio xpi non suffe-  
cisset ad redemptionem hu-  
mani generis sine morte. Dicit enim  
apostolus ad gal. 2<sup>o</sup>. Si ex lege ē in-  
sticia. ergo xps mortuus ē gratis. i. in-  
utiliter & sine cā. S. si alia passio suf-  
ficeret: xps gratis mortuus esset. sed  
s. h. ap. pro iconueniēti. ergo alia

passio xpi non suffecisset ad redemp-  
tionem humani generis. Preterea il-  
lud enim emi dicitur quod iusto precio copatur.  
Sed iustum precium pro peccato primi par-  
tis quo venditum est in servitutem gen-  
us humanum esse non potuit aliud quam vita xpi  
que valet omnium hominum vitas quam per  
illud peccatum priuatur. Nam pro peccato primi  
hominis mors in omnes introiuit: ut dicitur  
ad romanos 5. quod non potuisset humanum genus re-  
dimiti per aliam passionem xpi absque morte

Preterea Gregorius dicit in 3. moralibus  
quod nisi xps mortem indebitam suscepisset  
nequaquam nos a morte debita liberaretur  
quod passio alia non suffecisset ad libera-  
tionem humani generis sine morte.

Preterea apostolus dicit ad hebraeos 10.  
quod xps vna oblatione consummavit eter-  
num sanctificatos. et ideo non est locus se-  
cunde oblationis. Sed manifestum  
est quod xps ante mortem multas passio-  
nes sustinuit: esuriens: laborans: con-  
spuitus et flagellatus. Si ergo iste pas-  
siones suffecissent: non obtulisset seip-  
sum ad mortem: obtulit autem est seipsum  
hostiam deo pro peccatis nostris ut di-  
citur ad ephesios 5. et hoc per mortem: ergo  
passio xpi absque morte non suffecisset.

Sed contra. Iniuria vel passio alicuius  
mensuratur ex dignitate persone. maio-  
rem enim iniuriam patitur rex si percussus  
in facie: quam aliqua priuata persona. sed di-  
gnitas persone christi est infinita: quia est per-  
sona diuina. ergo quelibet passio eius  
quantumcumque sit minima est infinita. que  
libet ergo passio eius suffecisset ad re-  
demptionem humani generis. etiam  
sine morte. Preterea Bernartus dicit.  
Quod minima gutta sanguinis christi

suffecisset ad redemptionem humani  
generis: potuisset autem aliqua gutta sa-  
guinis christi effundi sine morte. quod etiam  
sine morte potuisset per aliquam passio-  
nem humanum genus redimere. **R<sup>o</sup>**  
dicitur quod ad emptionem duo requiruntur. scilicet  
quantitas precij et deputatio eius ad  
aliquid emendum. Si enim aliquis det  
precium non equiualens ad rem aliquam  
acquirendam: non dicitur esse simpliciter emptio  
sed prima emptio prima donatio. puta si  
aliquis emat librum qui valet 20. libras  
pro 10. libris primam emet librum: et primam  
sibi daretur. Rursum si daret et maius  
precium et non deputaret ad emendum: non  
diceretur emere librum. Si ergo loquamur  
de redemptione humani generis quan-  
tum ad quantitatem precij: sic quelibet pas-  
sio christi est sine morte suffecisset ad re-  
demptionem humani generis propter infi-  
nitam dignitatem persone. et sic procedunt due  
ultime rationes. Si autem loquamur quan-  
tum ad deputacionem precij: sic dicendum  
est. quod non sunt deputate ad redemptio-  
nem humani generis a deo pro et christo alie passio-  
nes christi absque morte. et hoc triplici ratione

Primo quidem ut precium redempti-  
oni humani generis non solum esset infini-  
tum valore: sed et esset eiusdem generis  
ut scilicet nos de morte per mortem redimeret.  
2<sup>o</sup> ut mors christi non solum esset precium  
redemptiois sed et exemplum virtutis ut videtur  
hominibus non timeret pro virtute mori. Et  
has duas causas assignat apostolus ad hebraeos  
2. dicens. Ut per mortem destrueret eum  
qui habebat mortis imperium. quantum ad  
per ipsum. Et liberaret eos qui timorem  
mortis per totam vitam obnoxij erant  
seruituri quantum ad secundum. **Ter**

tio ut mors xpi esset etiam sacramen-  
tum salutis, dum nos virtute mortis  
xpi morimur peccato et carnalibus co-  
cupiscentiis et proprio effectui, et hec ca-  
assignatur, i. Petri, 3°. Xps semel pro  
peccatis nostris mortuus est iustus pro  
iniustus: ut nos offerret deo mortifica-  
tos quidem carne: vivificat aut spu-  
et ideo humanum genus non est redem-  
ptum per aliam passionem absque morte  
xpi. Ad primum ergo dicitur quod non sine cau-  
sa deputata est mors xpi ad redemptio-  
nem humani generis: quibus minor pas-  
sio sufficere potuisset, ut dictum est.  
Ad secundum dicitur quod xps non soluendo vitam  
suam: sed et quacumque passionem patiendo  
sufficiens precium exolvisset pro redem-  
ptione humani generis: si minor pas-  
sio ad hoc divinitus deputata fuisset, et  
habet propter infinitam dignitatem persone  
xpi ut dictum est. Alie due rationes pro-  
cedunt ex hoc quod alie passionis christi  
non fuerunt deputate ad hoc quod pro eas  
absque morte christi redimeretur hu-  
manum genus.

Inde querebatur de angelis

o Et primo quantum ad compo-  
sitionem ipsorum, hoc quantum  
ad tempus motus ipsorum. Circa  
primum querebantur duo. Primo  
vtrum angelus substantialiter sit co-  
positus ex essentia et esse. Secun-  
do vtrum in angelo sit aliud supposi-  
tum et natura.

Articulus 3°

a Primum sic proceditur. Vtrum  
quod angelus substantialiter non  
componatur ex essentia et es-  
se. Essentia enim angeli est ipse an-

gelus, quod quidditas simplicis est ipsum  
simplex. Si ergo angelus componeret  
ex essentia et esse: componeretur ex seipso et  
alio, hoc autem est inconveniens. Non ergo sub-  
stantialiter componitur ex essentia et esse.

Preterea nullum accidens cadit  
in substantialem compositionem sub-  
stantie. Sed esse angeli est accidens pro-  
prie enim deo attribuitur. Hil. in libro  
de trinitate, quod esse non sit accidens ei  
sed subsistens veritas: ergo angelus  
non est essentialiter compositus ex es-  
sentia et esse. Sed contra, est quod  
dicitur in commento libri de causis, quod  
intelligentia quam dicimus ange-  
lum habet essentiam et esse. Respon-  
dendum quod dupliciter aliquid de ali-  
quo predicatur. Uno modo essentialiter.  
Alio modo per participationem.  
Lux enim predicatur de corpore illu-  
minato participative. Sed si esset aliqua  
lux separata predicaretur de ea essenti-  
aliter. Secundum ergo hoc dicitur quod ens pro-  
dicatur de solo deo essentialiter eo quod  
esse divinum est esse subsistens et absolu-  
tum. De qualibet autem creatura pre-  
dicatur per participationem. Nulla  
enim creatura est suum esse: sed est habens  
esse. Sic et deus dicitur bonus essentialiter  
quod est ipsa bonitas, creature autem dicuntur  
bone per participationem quod habent boni-  
tatem, unum quodque, non, in quantum est bonum  
est secundum illud aug. in ps. de deo xpi, quod in qua-  
ntum sumus boni sumus, quicunque autem ali-  
quid predicatur de altero per participationem  
ostendit ibi aliquid esse preter id quod participat,  
et ideo in qualibet creatura est aliud ipsa  
creatura: quod habet esse: et ipsum esse eius: et hoc  
quod Boetius, dicit in li. de ebdomada.